

Anexo	Anexo	Anexo
ESCRITÓRIO REGIONAL SUBPROJETO PROTOCOLO ARQ Nº LOCAL BDI (%) - BETUMES BDI (%) - SERVIÇOS ENSAIOS (%)	PAVIMENTAÇÃO 17,16% 21,71%	

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		PLANALTO - PR	SAM											
Projeto:		PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA COM PEDRAS IRREGULARES	LOTE		1									
Local da Obra:		COMUNIDADE DE BICO DA ANTA												
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UD	PROJETO ORIGINAL				
					TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTALS
3			BASE / SUB-BASE											
50000	DER	Escarificação, Regularização e Compactação de subleito				3,90	3,90	4,75	m²	4.152,00	4,75	19.722,00	19.722,00	
532600	DER	Colchão de Argila/sabro/mat. De Jazida	5,00	1,5000	7,43	2,23	9,66	11,75	m²	830,40	11,75	9.757,20	9.757,20	
4			REVESTIMENTO											
521450A	DER	Pedra Irregular - sem colchão	3,80	0,3000	1,23	23,57	24,80	30,19	m²	3.944,40	30,19	119.081,44	119.081,44	
532650	DER	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico	5,00	1,5000	7,43	1,03	8,46	10,29	m²	4.152,00	10,29	42.724,08	42.724,08	
532700	DER	Compactação de pavimento poliédrico				0,61	0,61	0,74	m²	4.152,00	0,74	3.072,48	3.072,48	
575100	DER	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliédrico				1,68	1,68	2,04	m²	1.384,00	2,04	2.823,36	2.823,36	
5			MEIO-FIO E SARJETA											
535200B	DER	Cordão Lateral p/ Pedras Irregulares	3,80	0,0770	0,32	9,37	9,69	11,79	m	1.384,00	11,79	16.317,36	16.317,36	
6			SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO											
800350	DER	Fornecimento e plantio de erva cidreira p/ pavimento poliédrico				1,14	1,14	1,39	m²	1.384,00	1,39	1.923,76	1.923,76	
7			SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO											
820000A	DER	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE				592,49	592,49	721,12	m²	4,50	721,12	3.245,04	3.245,04	
821000	DER	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização				154,20	154,20	187,68	un	2,00	187,68	375,36	375,36	
820000H	DER	Placa sinalização refletiva-octógono (0,2160 m2/ud) + suporte METÁLICO				536,27	536,27	652,69	un	3,00	652,69	1.958,07	1.958,07	
PRECÓ GLOBAL														
TOTAL DO PAVIMENTO (1-2-3-4-5)														
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)														
TOTAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (8)														
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS (9)														
TOTAL DE DRENAGEM (10)														
TOTAL DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS (11)														
										AREA INICIAL	4.152,00	m2		53,23 /m2

CONFERENCIA	221.000,15	221.000,15	221.000,15
-------------	------------	------------	------------